
Zmlnya o z^bezpeien{ overenia tiitovnictva a riitovnej zivierky

uzatvore i v zmysle ustanovenia $ 269 ods. 2 Obchodndho zdkonnika

cI.1.

1. DodAvatel':

IdO, I. DPH:

Oznadenie a lislo zApisul

Ing. M6ria Hustdkov{,

Bemol{kova 41

974 05 Banski Bystrica

Licencia SKAU. Ev. d. 0770

32013892, SK r029383135

Zivnostensk, Iist Wdani OU Bamke Bystlica - Ziv.
Oddelenie ev. a. I Zo-92l5563,rcg. { 5343/92

( dalej len dod6vatel' )

2. odberatel':

rao:

Dtd :

Zastupeni:

( d alej len odberaiel' )

obec HUTY

ObecnY rirad Huty i.84

027 32 posla Zuberec

00315222

starostom obce Jurajom Stasom

.2.

2.1 Dodavatel'sa zaviizuje zabezpeiil pre odberatel'a v zmysle tEto zmluvyl

1 . audit individualnei iitovnei z6vierky zostavenej k 3 1 1 2.2020 v silade so zikonom d. 5 40/2007

Z.z. o auditoroch, audite a dohl'ade nad vikonom auditu a o anene a doplneni zikona d.431/2002

Z.z. o fttovnictve v zneni neskorsich predpisov (d'alej len ,, zAkon o auditoroch") a ostatnimi
pr6vnymi normami platnimi v Slovenskej republike za iritovn€ obdobie roku 2020.

2- preverenie s siladu hospodarcnia odberatel'a so zd,t(onom d. 583/2004 Z.z. v znysle ustanovenia

$ I 6 ods. 3 zakona i. 5 83 l2OO4 Z.z. o tozpotto\i ch pravid lach Lizemnej samospravy



3. preverenie siladu \rrodnej sprAvy za rok 2020 a idtovnou z6v;erkou zostavenou k 31 12 2020'

3.2

3.3

3.4

4.2

Auditor sluzby poskytne v s{ ade s Obchodnim zakonnikon 
' 
' 5 1 l/ I 99 I Z' z ' v r\en| zmier,

.'a"Jr*. "':,if.;" 'o rahonon o a!'di'oro(h' drdrre ado\lade nad rykono'n audiru,(

5aO )OO' 1. 7- a r /my.le V,eobecnich podrnrenok po'\) o\d'1'd alrditu u(ro!nel zd!relhv

fai"i* l".,yppef, nl'r6 sr:r v sulade s Medzinarodnimi audilorskymi standtudmi ISA'

Auditorje opravneni prizvaf k splneniu zakazky vhodnich spolupracovnikov

OdberateL posh,4ne auditorovi aktualne ryhl6senie podla bodu 8 3 VPPA'

Dodd\alel lDraci\d a chr"nio,oond idaie t sJade s uslanoreriami \ariadenia Lurops'(eho

i*ir.."irInraltit,:0l6o7or2'.:p.lla20looochraneiTichjchosdbprispraluvani
.-r"i.l,ia"i-aorolnomponlberJjchroudajo\'LroDmsalnrsuje'memrca9''46IS
, vseooecle nj laaen;e o o\ hi ane udaJo rd alej len UDPR") a z'\ona ( t a 2r t a L' L a

".f,rr.. "*r"r.f, 
,fauio\ a o znene a doplneri niekio[ ch 7a(ono! {d arej Ien Za(on.o

ochmre osobnjch tdajov ,. ako aj 'o v'e!Linrr tseoDecne Tdvaznim' pra\nlrnr preoprsmr'

kor€ ich \rykon6vajri.
p..r. ,..i.fr*r.t 'rrahov 

a^o aj pocas samolndno poskyo\aniaslu'ieb ro srany 
^.

.loddv;rcIa. odberdrel m67e po'kllo\ al dode!ale|o\ I o:obne Ldaje r6Talch tyTrcky!h osoD'

"n]*',"r-*.i"ri.r,r","ie, 
ie ie-opravnen:i uero osobrre udaje dodavarelo\: po'k)'nii'

i"ii'l"ri" p,.'r..;r 
"l'",.,r,a 

po*,J ' ^ p"\"drkotarela rlchro o'obnvch iddiov

\ zm)sle Cl. 4 od,. 7 CDPR a alebo $ < Dis'r' o' Zlkona o oLhrane o'obnlcn uoalov'

Odber.rel ia mu.i po)raraf o to ab) boli dudrLorovi a be7 j eho- o'ob imeho \)/rania,via' a

nre"ne DredloTene v'e*v podl'lad). ko-e su polrebnd Pre qkonal'e za'kazl) a ab) bol

iUo.nr..ni so vserklmi Jdalos'ami a o\olnotfani. Llore m67r maf !}aan pre sp'nenre

)r"l-w o1,a,*r,"1 nenesie zodporednosi za \"dv \vkonanej einnosri ! pr'pade Do-usenia

povinn;sti odberateta uvedenych v predchadzaj[cej vete'

Odberalel urcl pred Tacar-'r' audilu jedndho pracovnika 
- 

ktorv 
.bude. 

Todpovedn) 7a

koordindciu \ daiov s audrlorom a la plnenie adminitrmli\ nych d irych poTiadr\ rek \ /ny'le
predmetu tejto zmluw.

it.,t.

ct.5.

5.1

5_2

Zmluva sa uzatvAra na rok 2020.

Dodrvarel'je poviini
roka nasledujnceho Po
sprAva ryhotoviia.

zostavita a \.jroan6
wkonai overenie lltovnlctva a viroanej sprAvy

rietovnom obdobi. za kiore sa ltiovnA zevierka

Odbemlel sa Tavaruje zaolarit dod,\"lelovi za lYkon'n:e CiJuo'Li u\edenej \ 
'l6nku 

2lej_o

zmlu\y sul,lu 500 € bez DPH. DPH oude u(lovand v sulade ' plamimi predpr"mr'

tt. e.

Ci. l.



r

'7.1

7.2

1_3

1_4

8.1

84

85

8.9

9l

8.7

82

8l

Cenu ( tl. 6. odsek 6.1 tejto znlu\,}) a vidavk)r ( dl. 6. odsek 6.2 lejro zrntuv_w) v-\fakturuje
dod6vatel'odberatel'ovipo spracovani a predlozenj spriv. Faktura musi maf vserky n6lezirosrj
tuioy6ho dokladu. Cena a vidavky srl splatDd do 14 dnj od [,sravenia taktury.

Z,nluvn€ strany sa dohodli. Ze doddvaiel md prrvo pozadovaC od odberatela trok z omeskania
v anysle ustanoveni Obchodneho zdkonnika.

Dodavatel'n16ze pozadoval'prislusnd preddavky a viazat vydanie visledku svojej ainnosti na
nphe splrenie jeho ndrokov. Audjror ne\.yda podpisann sprevu audilora o audire alisr
odporirdanl, al( mu odberatel nezaplatilza vykonani audit.

Ostatne podmienky sa riadia vteobecnirni usianoveniaml Obchodndho zekonnjka.

al. s.

VSEoBECNF. PoDi\trENi<y po sKyTovANrA A
Audit sa $,kond v snlade s Medzin&odnind auditorskrmj standardni (dalej len ,,ISA,).
Podl'a tichto Standardov sa md audit napldnovaf a vykonaf tak, aby auditor ziskat primerand
uistenie. Ze fatovnd zavierka neobsahuje viznarnni nespfi\,nosri. Audit zahma overenie
ddkazov na zeklade testov. ktore dokladuji sumy aini udaje uvedend v irarovnej zAvierke.
Audit daiej obsahLLje zhodnotenie pou:itich ittovn)ich principov a zhodnotenie viznamnicti
odhadov, kor6 uskrtoanil manazment, ako aj zhodnotenie pr€zentAcie latovnej zavierky ako

Za vypracovanie irato\,nej zavierky zodpovedd slarcsta obce. Ttro zodpovednosf zahr,na
adekvatne vedenie uatovnich ziznamov a v.vkonavanie postupov inrernej konroly. viber
a aplikecir iralovnich zasad a ochranu majetku obce.

Prcd koncom auditu slarosta obce pripmvi vyhl6senie r)-kajlce sa liznamnich skutoanosti.
VyhlAsenie nebude maf skorii ddtum ako.je dAtuIn na sprive auditom.

V pripade, Ze predchlidzajrice iratovnd obdobie audiroval ini auditor. ma.aZmeni dd suhlas
prcdchadzajircemu audiLorovi na poskylnutie ndaJov a inlbrmicii nastupujucemu auditorovi.

Vsetb- sprdvy alebo in6 materiely \,lpracovand auditorom pre odberateta sa povazujil za
d6vemd. shzia pre nierni potrebu obce a bez predchadzajriceho snhlasu auditora nesmn b),f
poskytitrt€ h'etim srran6m. Snhlas sa nevyzaduje ! pr.ipade poskyrnurla spra\y audtlora
o audite a pripojenej ndtovnej zrvie&), pre fdely ich zverejnovania a vykazovania pre
vleobecne utely. Vletky informncie amateriely, ktod ziskal audiror pre irdety audjru
sL'ilisiace s odberatel'om a auditon sir majerkon audirora.

Ak je predmetom zmlu\y overe.ie. ai s[r ldaje !o viroine] sprdve v sntade s uato\.Dou
zivierkou, audilor posirdi virodnf spravu aije v nej zh nrtA kompleht uatoui zAvie (a a di
sir tieto udaje v sirlade s auditovanou ridtovnou zAvierkou. Audiror d,alej predjra osrallle ldaje
a informdcie vo virotnej spr.iye. ai srl konzisLenh€ vnadveznosri na pripoienLl ualovnt
zivierku. Vp pade snhlasu d, pisomni sfilas ra zverejnenie spdvy auditora zaudiiu
ualovnej zevie&) spolu s auditovanou irdtovnou zrivierkou v tejto viroanej sprave.

Auditor posk)Ine i.C irfo nicie ako su visledky audjtu ten v rozsahq vakom si ich poaas
auditu vsimne zd6vodov.2e audit nie ie naptanovani tal! I]bv zisr'oval vsetkr siutoanosti,
ktord sa ti-kaiu !nntornich konrrolnich s),stdmov aLebo spracovani.t ndlovnel j edn oiky

Odberalel zabezpeti ziskavanie informacii fonnou potv.deni od jeho obchodnich parnerov
podl'a poziadaviek auditom a ! zrnysle zAkona o auditoroch. audile a dohl,ade nad vikonom
auditu a.5,10./2007 2.2., S 20 ods.7.

Audiror bude zachoviilaf ddvernosf vSetkich dokurnentov a informicii ziskanich od
odberatela podas ipo skondeni poskytovania sluZieb podl'a tejio zniluyy

ct- 9-

86

ZMLUVY

Zmluvnd strany sa dohodli, Ze ttto zmhrvu nr6ze vpovedaf ktorakol,vek zmluvnii strana
s tim. ,e vipovednd doba je trojmesaani a zaaira plynirf prvim diiom kalendarneho mesiaca
nasledujuceho po doruieni vipovede.

Vipoved' nrusi byt' plsoDrDe a musi brf dorui€na druhe.j nraie, inak ie neprahi.9_2



10.2

l0 5

l0. t Pri previerkach zavierky a vrrodnej sprAw sa zakazka netrka previerky or6zlq,, ai boti
do&Zand predpisy dadovdho prAya alebo osobitnd predpisy, ako napr. pr€dpisy cenoydho
prAva, devizov6ho pfliva. Previerka zavierky sa raktiez nevzfahuje na previerku vedenia obce
vo vziahu k Setrnosli, hospodAmosti a taelnosti- V remci previerky nevzniki ani povinnosf k
odhaleniu falsovania knfi a ostatn ch nepravidelnosti.

Pravo finandnych organov osfiva nedotknute bez ohfadu na visledok previerky uskutotnenej

10.3 Nalezitosti, ldord t6to zmluva konldrne neriesi, sa budrl riadil prtslusnimi
Obchodn€ho zakonnlka a cito!,anim zikonom.

Akdkol'vek zmeny a dodatky k tejto zmluve moho rykonad len pisomhe a so sihlasom oboch
zmluvnich stren.

Dva exempkre tejto zmlury boli podplsane v slovenskon iazyku, pre ka:di zmtLrvnri stranu
jeden. Zmluvnd sn"ny potvrdarjt, Ze budri aplikovand plaine zAkony Stovenskej repubtiky.

10.4 Tato anluva je ryhotovenii vo dvoch vitlaakoch, z krorrch kazda zo zudasrnenrch shdn
obdrzi po obojstrannom podpisani jedno \,Thotovenie.

V Hutach

Za dodivatel'a:

-,
p.,r".. ros. MARIA HLTSTAK0VA, Uernotilora 4t

974 0S- Sanski Bystrica
IC0:32013892

dna 3. augusta 2020

Za odbemtel'a : Jumj StaS, slarosta

Podeis: Jk(,-

,4-j$;;.
tito--=


